
新型コロナウィルス感染拡大防止に関する 

日本国政府からの要請に対する弊社の対応について 

 

2020年 4月 7日に日本国政府による緊急事態宣言が発令されました。 

全世界で 10 万人を超える方々の貴重な命が失われ、なおも世界各地で多数の感染者が発

生・拡大していることについて、この事態が一刻も早く沈静化することを社員一同切に願っ

ております。 

こうした中、命の危険にさらされながら医療の最前線で懸命に看護にあたられていらっし

ゃる医療従事者の皆様に最大の敬意と感謝を申し上げます。 

 

さて、現在弊社では新型コロナウィルスの感染拡大防止の取り組みとして、以下の対応を実

施し又は検討を進めております。また、5月以降は不足するマスクを全社員に配付して感染

予防に一層の注意を払います。 

 

【東京本社】 

東京本社は、当面の間、事業の縮小を行い最低限の人員のみ勤務することと致します。 

業務については、工場部門への一部移管やテレワーク勤務の導入により、事業継続に支障無

きよう努めて参ります。 

 

【埼玉工場・物流/滅菌センター】 

両工場は、従来から、就業する全従業員に対し手洗い・うがいの徹底や、発熱がある場合

の速やかな隔離を励行してきましたが、今回の事態を機に、サーモグラフィーを埼玉工場に

導入し入館時の検温管理と手指消毒の徹底、主玄関以外の出入口閉鎖、次亜塩素酸消毒液の

散布、不要不急の来訪者の謝絶を実施します。 

 

【北海道工場】 

バックアップ工場として、埼玉工場での罹患者発生のリスクを鑑みた生産継続を維持す

るための更なる感染予防を徹底します。 

 

現在、新型コロナウィルスの感染拡大は日を追うごとにその勢いを増しています。もし弊

社の従業員から罹患者が発生した場合は、地域保健所と相談の上、工場の一時閉鎖や濃厚接

触者の自宅待機等の処置をとらせて頂きます。その為、生産活動の停止や出荷業務の停止を

余儀なくされる場合がございます。 

万が一そのような事態が発生した場合は、営業担当及び本ウェブサイトにて、業務再開の見

込みを含めた最新状況を逐次発信させて頂きます。 

 

本社業務休止のご案内の詳細はこちらをご確認ください。 

＜本社業務休止のご案内＞ 

本社業務休止のご案内.docx

